
UCHWAŁA NR XXIII/124/12
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 26 października 2012 r.

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.), art. 15 oraz art.19 pkt. 1 lit. a, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613, z późn. zm.) oraz pkt 4 lit a obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2013 r. (M. P. z dn. 14.08.2012 r., poz. 587), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Oplata targowa na terenie Gminy Kwidzyn obliczana będzie według następujących stawek dziennych: 

1. przy sprzedaży bezpośrednio z samochodu ciężarowego lub dostawczego, platformy przyczepy samochodu 
albo ciągnika z przyczepą - 40,00 zł, 

2. przy sprzedaży bezpośrednio z samochodu osobowego - 30,00 zł, 

3. przy sprzedaży bezpośrednio z wozu konnego - 20,00 zł, 

4. we wszystkich pozostałych przypadkach, we wszelkich miejscach, w których prowadzony jest handel 
(z wyjątkiem sprzedaży dokonywanej w budynkach, lub ich częściach), za zajęcie powierzchni handlowej 
o długości: 

a) 0 - 2 mb - 10,00 zł, 

b) 2,01 – 5 mb - 15,00 zł, 

c) 5,01 mb - 9 mb - 20,00 zł, 

d) 9,01 – 10 mb - 30,00 zł, 

e) 10,01 i powyżej - 30,00 zł + 5,00 zł za każdy rozpoczęty metr bieżący powierzchni handlowej. 

§ 2. Pod pojęciem powierzchni handlowej, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały rozumieć należy: 

1. długość rozstawionego namiotu, w którym prowadzony jest handel; 

2. w przypadku handlu poza namiotem – długość stołów, skrzynek, wiader i innych sprzętów służących do 
ekspozycji lub magazynowania towaru; 

3. w przypadku handlu pod namiotem i poza obrębem – długość namiotu i długość stołów, skrzynek, wiader 
i innych sprzętów, służących do ekspozycji lub magazynowania towaru. 

§ 3. Wysokość opłaty targowej nie może przekroczyć dziennie kwoty 757,79 zł . 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej jest osoba fizyczna z którą wójt zawrze umowę inkasa. 

3. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie za inkaso w wysokości 30% należnie pobranej opłaty. 

4. Inkasent wpłaca do budżetu Gminy Kwidzyn pełną kwotę pobranej opłaty targowej i rozlicza się 
z pobranych druków do dnia 05 każdego miesiąca z opłaty pobranej poprzedniego miesiąca. 

5. Wynagrodzenie z tytułu wykonywanych czynności inkasent otrzyma na podstawie złożonego do Urzędu 
Gminy Kwidzyn rozliczenia pobranej opłaty oraz wystawionego rachunku lub faktury. Wypłata wynagrodzenia 
nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wpływu rachunku lub faktury. 

6. Nie rozliczenie się w terminie z pobranej opłaty przez inkasenta skutkuje naliczeniem odsetek ustawowych 
liczonych jak od podatków i opłat za każdy dzień zwłoki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6374A2C1-F6EC-4F9D-8BA5-ACB4B66361DF. Podpisany



§ 6. Traci moc uchwała Nr XX/137/05 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 22 lutego 2005r. w sprawie ustalenia 
wysokości dziennych stawek i poboru opłaty targowej na terenie gminy Kwidzyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Ordon

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1. 
Dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992r.), 2. Dyrektywy 
1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 
pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkowska w Unii Europejskiej 
dotyczą tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6374A2C1-F6EC-4F9D-8BA5-ACB4B66361DF. Podpisany




